
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Gymnázium, Třinec, Komenského 713 
Komenského 713, 739 61 Třinec

Identifikátor školy: 600 016 269
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Frýdek-Místek
Termín konání orientační inspekce: 14. září 1999

Čj. 142 236/99-11029
Signatura mn2dt201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ústních opravných maturitních zkoušek se účastnily dvě žákyně, jedna žákyně konala maturitní 
zkoušku v náhradním termínu. Zkoušky se konaly 14. září 1999. Jedna žákyně čtyřletého 
studia konala opravnou zkoušku z biologie, druhá žákyně čtyřletého studia konala opravnou 
zkoušku ze základů společenských věd, žákyně šestiletého studia konala maturitní zkoušku 
v náhradním termínu z předmětů: český jazyk a literatura, anglický jazyk, biologie a základy 
společenských věd. Písemnou práci z českého jazyka a literatury psala v řádném termínu, práce 
byla hodnocena výbornou, k ústní maturitní zkoušce se pro nemoc nemohla dostavit.
Počty maturitních témat i jejich obsah byly v souladu s platnými právními předpisy a 
schválenými učebními dokumenty. Pracovala jedna zkušební komise, zkoušky probíhaly ve 
vkusně upravené odborné učebně a byly po organizační stránce velmi dobře připraveny. 
Časový harmonogram byl dodržován, zkoušky nebyly ničím narušovány.

Klasifikace a hodnocení zkoušky

Podmínky pro účast žákyň u zkoušek v daném termínu byly splněny, byla vytvořena příznivá 
pracovní atmosféra, požadavky zkoušejících byly přiměřeně náročné a tomuto hledisku 
odpovídala i klasifikace. Žákyně, která maturovala v náhradním termínu, prospěla 
s vyznamenáním. Žákyně, které skládaly opravnou maturitní zkoušku, prospěly.

Zkušební komise
Jmenování předsedy, členů zkušební komise i jejich složení odpovídalo vyhlášce. Komise 
pracovala taktně, svědomitě, v její činnosti nebyly zjištěny nedostatky.

Dokumentace zkoušky
V průběhu zkoušek byly řádně vyplňovány protokoly o maturitních zkouškách, členové 
zkušební komise měli k dispozici potřebnou dokumentaci.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 protokol o maturitní zkoušce
 příloha k protokolu o maturitní zkoušce (omluva a lékařské potvrzení u žákyně, která 

maturovala v náhradním termínu)
 třídní výkazy
 maturitní otázky
 organizační rozpis zajištění maturitních zkoušek
 písemná maturitní práce z českého jazyka a literatury



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Komín Jiří Komín v.r...

V dne Frýdku-Místku dne 15. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  21. září 1999
Razítko

Mgr. Ladislav Vrátný Mgr. Ladislav Vrátný v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Frýdek-Místek 1999-10-26 142 263/99-11140
Zřizovatel: MŠMT ČR 1999-10-12 142 253/99-11029
Rada školy není zřízena



Inspekční zpráva - str. 4

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




